



Typ av möte: Näringslivsrådet

Mötesdatum: 18 april 2018

Närvarande:

Khashayar Farmanbar (S) Oppositionsråd, Gunilla Grunevall-Steen (L), 1:a vice ordförande näringslivsrådet, Åke Reichard, Handelskammaren, Amanda Thunberg, Företagarna Nacka-Värmdö, Carl Johan Eiderbrant, Företagarna Nacka-Värmdö, Caroline Runsten, NOVAQ, Anders Börjesson, näringslivsdirektör, Elin Fransson, näringslivsutvecklare, Nina Khoi, tillväxtstrateg, Tobias Nässén (M) ordförande utbildningsnämnden, Peter Mandel, Fastighetsägarna

Förhindrade: Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, Sebastian Nordgren, Inköpschef

Inbjudna gäster: Wadib El-Achkar, Start Up Stockholm, Jan Fineman, Bisnode, Miriam Kuflu, Bisnode

Nr	Dagordning:	
1.	<p>Start Up Stockholm / Entreprenörer i Sverige – ett ESF-projekt</p> <p>Start Up Stockholm är en stiftelse, som till stor del drivs med hjälp av verksamhetsstöd från Stockholm stad. Läs mer här: http://www.startupstockholm.se/</p> <p>I uppdraget från staden ska Start Up Stockholm verka mer i ytterstaden med fokus pp ungdomsarbete med koppling till entreprenörskap och samverkan med näringslivet.</p> <p>Mätning av verksamheten sker i hur många företag som startas, och hur många livskraftiga företag är med och bidrar till samhället. Detta är i fokus till skillnad för att mäta antalet rådgivningar. Kommer framöver kunna följa bolagens utveckling över tid (i realtid) med hjälp av att koppling till UC.</p> <p>Resultat årligen för Start Up Stockholm:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1400 livskraftiga företag efter 5 år - 2600 företag startade - 4000 individer 	<p><i>Wadib El-Achkar</i></p>

<p>Start Up Stockholm satsar också på kompetensutveckling – och vill bidra med kunskapen för företag att kunna växa när man behöver det. Vill också bidra med att skapa ett bra entreprenöriellt förhållningssätt och därmed vara en bra infrastruktur för blivande företagare.</p> <p>Hur ser det ut för Nackas del: 119 kunder (59st män, Kvinnor 60 st) Medelålder: 41 år</p> <p>Topp 3 aktiviteter.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Affärsrådgivning2. Innovationsrådgivning speed3. Innovationsrådgivning <p>ESF-projektet 2018-2020</p> <p>En kombination av SFI och entreprenörskap. Det har tidigare satsats på snabbspår, men inte med entreprenörskap. Det finns en hög tillströmning av människor, med företagande i ryggsäcken och därmed finns ett bra underlag.</p> <p>Motstånd/hinder för nyanlända idag är:</p> <ul style="list-style-type: none">- Svårt att bygga nätverk- Förståelse för företagande i Sverige- Nytt regelverk att sätta sig in i- Brist i svenska språkkunskaper <p>Vad är idén:</p> <p>SFE för SFI-elever på B-nivå för att skapa:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ge inspiration till företagande- Idéutveckling- Motivation- Förståelse för företagande i Sverige <p>Tre insatser i tre steg:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Start-Up Week (mål att nå 1300 deltagare)2. Pre Start-Up Program (390 deltagare får gå detta) Fokus på idéutveckling3. Affärs- och innovationsrådgivning (235 deltagare) <p>Just nu pågår analys- och planeringsfas (i upp till nio månader)</p> <p>Medverkande kommuner är Nacka, Botkyrka, Stockholm. Lidingö, Täby och Sollentuna. Österåker och Värmdö är på ingång.</p> <p>Nackas Entreprenörshubb har lyfts in i projektet.</p> <p>Läs mer om Start Up Stockholm och ESF-projektet i Bilaga 1.</p>	
--	--

<p>2.</p>	<p>Analys av näringslivet i Nacka, Bisnode</p> <p>Kort om analysen: Alla företag (AB) som har arbetsställe i Nacka. I Nacka är fördelningen 2/3 AB, 1/3 andra bolagsformer Analysen fokuserar på förädlingsvärde (kan jämföras med vad BNP är för Sverige) – Enkelt uttryckt är det värdet som företaget själv skapar.</p> <p>Kort om resultatet 2011-2016 Förädlingsvärde: +17 % Antal anställda +5% Antal företag +43%</p> <p>Det startas mycket företag i Nacka. Dock är tillväxten i antal anställda väldigt låg. Här finns bra förutsättningar och Nacka borde egentligen växa mer än Sverigesnittet. Företagsjänster och företagservice är branscher som växer mest, och det är också mindre arbetsställen som växer. I Nacka finns också hög utbildningsnivå. Nacka har den lägsta tillväxten i förädlingsvärde och antal anställda. Fler arbetsplatser i kommunen = högre förädlingsvärde</p> <p>Möjliga anledningar till resultatet: Inte tillräckligt med utvecklade verksamhetsområden Tillgång på kompetens är ett hinder Låg vakansgrad hos befintliga lokaler Trafiksituationen med Slussen och en dröjande tunnelbana Många företag vill inte växa</p> <p>Hög utpendling 70 % av nattbefolkning pendlar ut ur Nacka Det är fler personer som pendlar in till Nacka än personer som både bor och arbetar i kommunen</p> <p>Se analysen i sin helhet i Bilaga 2.</p>	<p><i>Jan Fineman, Bisnode</i></p>
<p>3.</p>	<p>Nästa möte Återkommer med ny tid.</p>	